Secunda quiescens littera est Semiuoca-
 lis γ , quæ vt iam dictum est, quiescit in
 principio, medio, & fine dictionis. In prin-
 cipio quidem quiescit potissimum ante vo-
 cales, dummodo illa non stet loco præpo-
 sitionum, A, ab, de, in; quo in casu seruilis
 nuncupatur, prout dictum est Capite nono:
 Exempla sunt γ ω ν ρ Iacob, γ ρ ν ν ϵ ρ Io-
 seph, γ ω ρ ν ϵ ρ Iapheth, γ ρ ν ρ ω ν Iudas, γ ρ ν
 ρ ν ϵ ρ Reminisci, γ ω ρ ν ϵ ρ Vincere. Atq;
 hoc loco obseruandum est, vocalem ρ nun-
 quam reperiri ante vocales, sed ipsius loco
 adhiberi semiuocalem γ ; ac proinde, si scri-
 beatur

bendum fit Armenico idiomate nomen aliquod proprium, quod incipiat à vocali, I, cui subsequatur alia littera vocalis, non adhibebitur vocalis *h*, quam diximus respondere nostræ vocali, i; sed adhibebitur semiuocalis *j*, vt patet in mox allatis exemplis nominum priorum; eiusque sonus omnino quiescet.

Quiescit autem in medio, & fine dictionis eadem semiuocalis *j* præcipuè post vocales *u*, & *n*; Verùm vtriusque exempla proponere superuacaneum arbitror, cùm frequentissimè occurrant legenti Armeniorum Libros. Non negauerim tamen, moueri aliquando in medio dictionis post vocalem *u*, vt in his dictionib. *այժմ* Nunc,

այս Hic, *այն* Ille, *այլ* Alius, *այոյ*

Etiam; verùm sonus illius maxime tenuis tunc erit, &

exilis, sicuti etiam

innui Capite

octauo,

cum de Semiuocali *j*

ageretur.

De

De Diphthongis Armenicis.

CAPVT XII.

HX combinatione Vocalium cum Semiuocalibus fiunt Diphthongi septem, *uj, ul, el, fl, nj, nɔ, nl*, in quibus vides, vocales esse semper præpositiuas, Semiuocales verò postpositiuas, excepta diphthongo *el*, quæ composita est ex duabus Semi-uocalibus; in qua quidem diphthongo, Semiuocalis *l*, præponitur, quia proximè accedit ad vocalem *l*, cum qua etiam aliquando confunditur.

De modo scribendi Armeniorum.

CAPVT XIII.

NON eam sectantur scribendi rationem Armenij, quam sequuntur Hebræi, Syri, Arabes, Persæ, cæteri; Orientales, qui omnes à dextera ad sinistram versùs suos ducunt characteres; verùm illi Latinorum more à sinistra manu scribendi sumentes initium, ad dexteram deueniunt.

Connectendarum etiam litterarum morem, qui viget potissimùm apud Arabes, & Persas, respuunt Armeni, exceptis hisce litteris, *Ճ*, nempe, quam sæpè cum litteris *Ի*, *Է*, *Ը*, *Կ*, *Խ*, sociatam, aliquando verò cum *Ն* perplexam reperies; & littera *Մ*, quæ aliquando coniungitur cum *Է*, *Ը*, *Ի*; idq; vt plurimùm contingit in manuscriptis

De Combinatione Consonantium
cum Vocalibus.